Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024–2025 учебный

Постановление акимата города Шымкент от 9 декабря 2024 года № 6449
      В соответствии с  пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 7-3)
Об образовании" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024–2025 учебный
год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

Приложение к постановлению

акимата города Шымкент
от "__"______ 2024 года

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническими
профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год

№

Наимен
ование
организ
ации

К о д
специа

Наимен
ование Всего

из них Стоимо
с т ь
подгото
в к и
одного
специа
листа в
соответ
ствии с
подуше

Админ
истрато
р
бюджет

на базе
9 класса

на базе
11 класса

образов
ания

ль-ност
и

специа
льности

в ы м
нормат
ивом
финанс
ирован
и я  (
тыс.тен
ге)

н о й
програ
ммы

на базе
ТиПО

казахск
ий язык

русски
й язык

казахск
ий язык

русски
й язык

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

ГККП "
Полите
хничес
к и й
коллед
ж"

061201
00

Вычисл
ительна
я
техника
и
информ
ационн
ые сети
( п о
видам)

25 25 413164

Управл
ение
образов
ания

061202
00

Систем
ы
информ
ационн
о й
безопас
ности

25 25 413164

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

193 90 62 41 413164

071105
00

Технол
огия
перераб
отки
нефти и
газа

27 27 453776

071302
00

Электр
оснабж
ение (
п о
отрасля
м)

25 25 453776

071303
00

Теплоэ
нергети
ческие
установ
к и
теплов
ы х
электри

25 453776

города
Шымке
нт

ческих
станци
й

25

071307
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
электро
механи
ческого
оборуд
ования

26 26 453776

071401
00

Автома
тизация
и
управле
н и е
техноло
гически
м и
процесс
ами (по
профил
ю)

50 25 25 453776

071409
00

Радиоте
хника,
электро
ника и
телеко
ммуник
ации

49 24 25 413164

073101
00

Архите
ктура

50 50 453776

495 190 264 0 41 0

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

200 150 50 413164

071302
00

Электр
оснабж
ение (
п о
отрасля
м)

25 25 453776

Цифров
а я

2

ГККП "
Высши
й
коллед
ж
новых
техноло
г и й
имени
Манапа
Утебае
ва"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

071405
00

техника
( п о
видам)

66 42 24 413164

073101
00

Архите
ктура

50 25 25 453776

073104
00

Дизайн,
реставр
ация и
реконст
рукция
гражда
нских
зданий

49 24 25 453776

073201
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
зданий
и
сооруж
ений

50 25 25 453776

073205
00

Гидрот
ехничес
к о е
строите
льство

25 25 453776

073214
00

Гидрот
ехничес
к а я
мелиор
ация

24 24 453776

073213
00

Эксплу
атация
очистн
ы х
сооруж
ений
систем
водосна
бжения
и
водоотв
едения

25 25 453776

073206
00

Монта
ж
магистр
альных
локальн
ых  и
сетевых
трубоп

25 453776

роводо
в

25

539 365 174 0 0 0

ГККП "
Индуст
риальн
о-техни
ческий

071401
00

Автома
тизация
и
управле
н и е
техноло
гически
м и
процесс
ами (по
профил
ю)

71 25 25 21 453776

Управл
ение
образов
ания
города

071503
00

Токарн
ое дело
( п о
видам)

50 25 25 413164

071505
00

Свароч
н о е
дело (
п о
видам)

111 65 25 21 413164

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о
видам и
отрасля
м)

25 25 453776

071613
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
автомо
бильно
г о
транспо
рта

475 275 125 50 25 453776

061201
00

Вычисл
ительна
я
техника
и
информ
ационн
ые сети

168 50 50 48 413164

3
коллед
ж"

Шымке
нт

( п о
видам)

20

900 465 250 140 45 0

061201
00

Вычисл
ительна
я
техника
и
информ
ационн
ые сети
( п о
видам)
(
инклюз
ия)

15 15 413164

061201
00

Вычисл
ительна
я
техника
и
информ
ационн
ые сети
( п о
видам)

100 25 50 25 413164

4

ГККП "
Коллед
ж
энергет
ики и
связи"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

25 25 413164

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о
видам и
отрасля
м)

49 24 25 453776

071405
00

Цифров
а я
техника
( п о
видам)

25 25 413164

071409
00

Радиоте
хника,
электро
ника и
телеко
ммуник
ации

50 25 25 413164

071410
00

Почтов
ая связь

25 25 413164

071505
00

Свароч
н о е
дело (
п о
видам)

48 23 25 413164

071613
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
автомо
бильно
г о
транспо
рта

125 100 25 453776

032202
00

Докуме
нтацио
нное
обеспеч
ение
управле
ния и

50 25  413164

архивов
едение

25

073211
00

Монта
ж  и
эксплуа
тация
инжене
рных
систем
объекто
в
жилищ
но-ком
муналь
ного
хозяйст
ва

25 25 453776

537 287 0 225 0 25

5

ГККП "
Коллед
ж
легкой
промы
шленно
сти и
сервиса
"

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды

375 155 50 170 453776

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды
(
инклюз
ия)

20 20 762700

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды
(исправ
.
учрежд
ение)

50 50 453776

Ткацко
е
произв

072304
00

одство
( п о
видам)

75 25 50 453776

520 200 50 220 50 0

6

ГККП "
Коллед
ж
индуст
р и и
питани
я  и
сервиса
"

101303
00

Органи
зация
питани
я

349 199 125 25 453776

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

041401
00

Маркет
инг (по
отрасля
м)

25 25  413164

072103
00

Хлебоп
екарное
,
макаро
нное и
кондит
ерское
произв
одство

50 25 25 453776

424 224 150 0 50 0

071613
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
автомо
бильно
г о
транспо
рта

385 250 50 55 30 453776

104103
00

Органи
зация
перевоз
о к  и
управле
н и е
движен
ием на
автомо
бильно
м
транспо
рте

50 25 25 453776

Строит
ельство
и
эксплуа

7

ГККП "
Дорожн
о-транс
портны
й
коллед
ж"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

073207
00

тация
автомо
бильны
х дорог
и
аэродро
мов

90 40 25 25 453776

071407
00

Автома
тика,
телемех
аника и
управле
н и е
движен
ием на
железн
одорож
н о м
транспо
рте

25 25 453776

104104
00

Органи
зация
дорожн
о г о
движен
ия

50 50 453776

104102
00

Органи
зация
перевоз
о к  и
управле
н и е
движен
ием на
железн
одорож
н о м
транспо
рте

25 25 453776

625 365 125 105 30 0

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о
видам и
отрасля
м)

50 25 25 453776

071302
00

Электр
оснабж
ение (

25 453776

п о
отрасля
м)

25

071505
00

Свароч
н о е
дело (
п о
видам)

75 25 50 413164

071613
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
автомо
бильно
г о
транспо
рта

200 125 75 453776

071616
00

Механи
зация
сельско
г о
хозяйст
ва

25 25 413164

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды

225 50 175 453776

073201
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
зданий
и
сооруж
ений

50 25 25 453776

073207
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
автомо
бильны
х дорог

150 100 453776

8

ГККП "
Шымке
нтский
аграрно
-
техниче
ский
коллед
ж"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

и
аэродро
мов

50

073211
00

Монта
ж  и
эксплуа
тация
инжене
рных
систем
объекто
в
жилищ
но-ком
муналь
ного
хозяйст
ва

50 25 25 453776

101303
00

Органи
зация
питани
я

200 50 150

453776

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о
видам и
отрасля
м )  (
исправ.
учрежд
ение)

50 50 453776

071505
00

Свароч
н о е
дело (
п о
видам)
(исправ
.
учрежд
ение)

50 50 413164

071613
00

Технич
еское
обслуж
ивание,
ремонт
и
эксплуа
тация
автомо
бильно
г о
транспо

50 453776

рта (
исправ.
учрежд
ение)

50

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды
(исправ
.
учрежд
ение)

50 50 453776

073201
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
зданий
и
сооруж
ений (
исправ.
учрежд
ение)

50 50 453776

073211
00

Монта
ж  и
эксплуа
тация
инжене
рных
систем
объекто
в
жилищ
но-ком
муналь
ного
хозяйст
в а  (
исправ.
учрежд
ение)

50 50 453776

1350 450 0 900 0 0

021202
00

Дизайн
одежды

40 33 7 453776

Живоп
ись,
скульпт

9

ГККП "
Коллед
ж
искусст
в  и
дизайна
имени
А.Касте
ева"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

021301
00

ура и
график
а (по
видам)

63 32 31 453776

021401
00

Декора
тивно-п
риклад
н о е
искусст
в о  и
народн
ы е
промыс
лы (по
профил
ям)

26 26 453776

129 91 38 0 0 0

10

ГККП "
Музыка
льный
коллед
ж "
управле
н и я
образов
ания
города
Шымке
нт

021501
00

Инстру
ментал
ьное
исполн
ительст
во (по
видам
инстру
ментов)

84 74 10 405780

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

021504
00

Хорово
е
дирижи
рование

14 12 2 453776

021503
00

Вокаль
н о е
исскусс
тво

30 30 453776

021502
00

Теория
музыки

5 3 2 453776

021507
00

Хореог
рафиче
ское
искусст
во

17 15 2 453776

150 134 16 0 0 0

11

"
Высши
й
медици
нский
коллед
ж "
управле

091201
00

Лечебн
ое дело

50 50 418402

Управл
ение
здравоо
хранен

091302
00

Акушер
ское
дело

25 25 418402

091301
00

Сестри
нское
дело

273 235 25 13 418402

н и я
здравоо
хранен
и я
города
Шымке
нт

и я
города
Шымке
нт

091401
00

Лабора
торная
диагнос
тика

25 25 418402

091101
00

Стомат
ология

25 25 418402

091601
00

Фармац
ия

25 25 418402

423 0 0 385 25 13

12

Частно
е
учрежд
ение "
Иннова
ционно
-
техноло
гически
й
коллед
ж"

061202
00

Систем
ы
информ
ационн
о й
безопас
ности

52 52 413164

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

071405
00

Цифров
а я
техника
( п о
видам)

25 25 413164

072201
00

Произв
одство
строите
льных
издели
й  и
констру
кций

24 24 453776

072409
00

Эксплу
атация
нефтян
ых  и
газовых
местор
ождени
й

20 20 453776

073201
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
зданий
и
сооруж
ений

25 25 453776

101301
00

Гостин
ичный
бизнес

50 24 26 413164

Органи
зация

101303
00

питани
я

24 24 453776

101501
00

Туризм 25 25 413164

245 99 96 26 24 0

13

Коллед
ж НАО
"
Южно-
Казахст
анский
универ
ситет
имени
М.Ауэз
ова"

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды

25 25 453776

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

75 50 25 413164

072201
00

Произв
одство
строите
льных
издели
й  и
констру
кций

25 25 453776

071105
00

Технол
огия
перераб
отки
нефти и
газа

25 25 453776

073201
00

Строит
ельство
и
эксплуа
тация
зданий
и
сооруж
ений

25 25 453776

071302
00

Электр
оснабж
ение

25 25 453776

101303
00

Органи
зация
питани
я

60 60 453776

021202
00

Дизайн
одежды

25 25 453776

084101
00

Ветери
нария

50 25 25 413164

071501
00

Технол
огия
машино
строени
я (по
видам)

44 25 19 453776

071514
00

Металл
ургия
цветны
х
металл
ов

25 25 453776

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

25 25 405780

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

25 25 405780

454 310 0 144 0 0

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

42 17 25 405780

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

83 50 8 25 405780

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

50 50 405780

Педаго
гика и
методи
к а

14

Частно
е
учрежд
ение "
Высши
й
коллед
ж  "
Болаша
к"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт
Управл
ение
здравоо
хранен
и я
города
Шымке
нт

011406
00

препод
авания
языка и
литерат
у р ы
основн
о г о
среднег
о
образов
ания

50 50 405780

011403
00

Педаго
гика и
методи
к а
препод
авания
языка и
литерат
у р ы
основн
о г о
среднег
о
образов
ания

25 25 405780

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

50 50 413164

091201
00

Лечебн
ое дело

101 76 25 418402

091301
00

Сестри
нское
дело

99 74 25 418402

101303
00

Органи
зация
питани
я

44 44 453776

544 411 8 125 0 0

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

50 25 25 405780

Педаго
гика и
методи
к а

15

ТОО "
Высши
й
педагог
ически
й
коллед
ж
Shymke
nt"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

011401
00

начальн
о г о
обучен
ия

250 75 50 75 50 405780

011407
00

Инфор
матика

25 25 413164

011402
00

Музыка
льное
образов
ание

25 25 405780

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

100 50 25 25 405780

011406
00

Педаго
гика и
методи
к а
препод
авания
языка и
литерат
у р ы
основн
о г о
среднег
о
образов
ания

25 25 405780

032201
00

Библио
течное
дело

14 14 405780

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

65 40 25 413164

554 265 100 139 50 0

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

75 25 50 405780

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн 160 60 405780

16

ТОО "
Южно-
Казахст
анский
гумани
тарно-э
кономи
ческий
коллед
ж"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

о г о
обучен
ия

100

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

125 75 50 405780

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

100 75 25 413164

104103
00

Органи
зация
перевоз
о к  и
управле
н и е
движен
ием на
автомо
бильно
м
транспо
рте

50 25 25 453776

510 260 0 250 0 0

071306
00

Электр
оснабж
ение,
эксплуа
тация,
техниче
ское
обслуж
ивание
и
ремонт
электро
техниче
ских
систем
железн
ы х
дорог

50 25 25 453776

Эксплу
атация,
ремонт
и
техниче
ское

17

ТОО "
Шымке
нтский
транспо
ртный
коллед
ж
Казахск
о й
академ
и и
транспо
рта и
коммун
икаций
имени
М.Тын
ышпаев
а"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

071605
00

обслуж
ивание
тяговог
о
подвиж
ного
состава
железн
ы х
дорог

150 100 50 453776

104102
00

Органи
зация
перевоз
о к  и
управле
н и е
движен
ием на
железн
одорож
н о м
транспо
рте

125 75 50 453776

071407
00

Автома
тика,
телемех
аника и
управле
н и е
движен
ием на
железн
одорож
н о м
транспо
рте

50 25 25 453776

073208
00

Строит
ельство
железн
ы х
дорог,
путь и
путевое
хозяйст
во

25 25 453776

071409
00

Радиоте
хника,
электро
ника и
телеко
ммуник
ации

50 25 25 413164

071606
00

Эксплу
атация,
ремонт
и
техниче
ское
обслуж
ивание
вагонов
и
рефриж
ераторн
о г о
подвиж
ного
состава
железн
ы х
дорог

25 25 453776

475 300 0 175 0 0

18

Ч У  "
Коллед
ж
медресе
Шымке
нт"

022101
00

Исламо
ведение

150 100 50 405780

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

150 100 0 50 0 0

19

Учрежд
ение "

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

50 25 25 405780

Управл
ение
образов
ания
города

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

50 25 25 405780

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

150 75 75 413164

Вычисл
ительна
я
техника

Коллед
ж  "
Мирас"

Шымке
нт

061201
00

и
информ
ационн
ые сети
( п о
видам)

75 50 25 413164

101501
00

Туризм 100 50 50 413164

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды

50 25 25 453776

101201
00

Парикм
ахерско
е
искусст
во

150 50 50 25 25 453776

625 300 250 50 25 0

20

Медиц
инский
коллед
ж при
А О  "
Южно-
Казахст
анская
медици
нская
академ
ия"

091201
00

Лечебн
ое дело

75 25 25 25 418402

Управл
ение
здравоо
хранен
и я
города
Шымке
нт

091302
00

Акушер
ское
дело

25 15 10 418402

091301
00

Сестри
нское
дело

252 25 25 115 10 77 418402

091101
00

Стомат
ология

50 20 10 15 5 418402

091102
00

Стомат
ология
ортопед
ическая

10 10 418402

091601
00

Фармац
ия

25 15 10 418402

437 80 60 185 35 77

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

25 25 405780

Педаго
гика и
методи
к а
препод

21

ТОО "
Коллед
ж
Отырар
"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

011406
00

авания
языка и
литерат
у р ы
основн
о г о
среднег
о
образов
ания

50 25 25 405780

021202
00

Дизайн
одежды

50 50 453776

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

75 50 25 413164

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

100 75 25 405780

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

100 50 50 405780

400 275 0 125 0 0

Ч У  "
Коллед

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

43 43 405780

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

100 75 25 405780

011405
00

Физиче
ская
культур
а  и
спорт

75 75 405780

22

ж  "
Парасат
"
институ
т а
Мардан
а
Сапарб
аева"

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды

21 21 453776

101301
00

Гостин
ичный
бизнес

25 25 413164

061301
00

Програ
ммное
обеспеч
ение (
п о
видам)

104 79 25 413164

101501
00

Туризм 25 25 413164

101201
00

Парикм
ахерско
е
искусст
во

25 25 453776

021202
00

Дизайн
одежды

17 17 453776

435 385 0 50 0 0

23

ТОО "
Южно-
Казахст
анский
высший
медици
нский
коллед
ж"

091201
00

Лечебн
ое дело

28 28 418402

Управл
ение
здравоо
хранен
и я
города
Шымке
нт

091302
00

Акушер
ское
дело

21 21 418402

091101
00

Стомат
ология

14 14 418402

091601
00

Фармац
ия

15 15 418402

091301
00

Сестри
нское
дело

22 22 418402

100 50 0 50 0 0

24

ТОО "
Южно-
Казахст
анский
многоп

011201
00

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

55 30 25 405780

Управл
ение
образов
ания

Физиче
ская

50 25

25

405780

рофиль
н ы й
коллед
ж"

города
Шымке
нт

011405
00

культур
а  и
спорт

091201
00

Лечебн
ое дело

25 25 418402

091301
00

Сестри
нское
дело

25 25 418402

155 105 0 50 0 0

25

Коллед
ж
Ж.Айм
ауытұл
ы при
НАО "
Южно-
Казахст
анский
педагог
ически
й
универ
ситет
имени
Өзбекә
л і
Жәнібе
ков"

011401
00

Педаго
гика и
методи
к а
начальн
о г о
обучен
ия

60 25 35 405780

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

011402
00

Музыка
льное
образов
ание

15 15 405780

011403
00

Художе
ственн
ый труд

25 25 453776

100 65 0 35 0 0

26

КГУ "
Специа
льный
компле
к с  "
Сайрам
ская
вспомо
гательн
а я
школа-
интерна
т-коллл
едж"

072301
00

Швейн
о е
произв
одство
и
модели
рование
одежды
(
инклюз
ия)

25 25 762700
Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

072214
00

Мебель
н о е
произв
одство
(
инклюз
ия)

23 23 762700

48 48 0 0 0 0

"
Средне-
Азиатс

091201
00

Лечебн
ое дело

25 25 418402
Управл
ение

27
к и й
высший
медици
нский
коллед
ж "
ЖШС

здравоо
хранен
и я
города
Шымке
нт

091301
00

Сестри
нское
дело 50 50 418402

75 75 0 0 0 0

28

ТОО "
Шымке
нтский
специа
лизиро
ванный
коллед
ж"

103201
00

Пожарн
а я
безопас
ность

101 57 5 39 405780

Управл
ение
образов
ания
города
Шымке
нт

101 57 5 39 0 0

ВСЕГО 11500 5956 1586 3468 375 115

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан